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Qualifizierungskurs ftir neue ehrenamtliche
Hospizbegleiter*innen

Ohne Zuwendung und Sorge fireinander kénnen wir nicht leben. Menschen
sind aufeinander angewiesen. Das zeigt sich im Leben wie im Sterben.

Sie haben Interesse, sich in der Begleitung von sterbenden Menschen zu
engagieren? Der ambulante Besuchs- und Hospizdienst des
Caritasverbandes Kinzigtal bietet ab Januar erneut einen Qualifizierungskurs
zur Hospizbegleitung an. Die Kursleitung liegt bei Brigitte Wérner.

Wir laden herzlich ein zu einem Informationsabend am:

Mittwoch 04.12.2024 von 18:00-20:00 Uhr

im Caritas-/ Mehrgenerationenhaus
Sandhaasstr. 4 | 77716 Haslach

Hier erhalten Sie dann weitere Infos zu den Inhalten und dem Ablauf des
Kurses und den spéateren Einsatzmoglichkeiten. Wir bitten um Anmeldung.
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Die Kurstermine sind wie folgt geplant:

Freitag
Samstag
Mittwoch
Freitag
Samstag
Dienstag
Freitag
Samstag
Freitag

Samstag

24.01.25
25.01.25
19.03.25
11.04.25
12.04.25
13.05.25
11.07.25
12.07.25
12.09.25
13.09.25

17:00-20:00 Uhr
9:00-17:00 Uhr
19:00-21:00 Uhr
17:00-20:00 Uhr
9:00-17:00 Uhr
19:00-21:00 Uhr
17:00-20:00 Uhr
9:00-17:00 Uhr
17:00-20:00 Uhr
9:00-17:00 Uhr

In der Zeit von Mai bis September ist eine
Praktikumsphase (30 h) vorgesehen.

Sie haben noch Fragen oder mdchten sich fur den Informationsabend

anmelden?

Dann wenden Sie sich an die Ansprechpartnerinnen:

Dorothea Brust-Etzel
07832-99955210

Dorothea.brust-etzel@caritas-kinzigtal.de

Irmtraud Mussler
07832-99955211
Irmtraud.mussler@caritas-kinzigtal.de
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